[bookmark: _GoBack]Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 							               КАРАР

от «000» декабря 2025 года 			                                              № 000

О повышении размеров должностных окладов работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которых не распространяется единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, и внесении изменений в постановление руководителя исполнительного комитета Новошешминского муниципального района от 05.09.2025 №181 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которых не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Новошешминского муниципального района Республики Татарстан».

В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется   Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Повысить с 1 января 2026 года размеры месячных должностных окладов руководителей, специалистов и служащих отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется   Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, определяемые в порядке, установленном постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.11.2025 №996 «О повышении размеров должностных окладов работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы
2. Для исчисления размеров месячных должностных окладов руководителей, специалистов и слушающих отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется   Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления индексировать размер должностного оклада секретаря  руководителя структурного подразделения отдельной организации бюджетной сферы в Новошешминском муниципальном районе, на которую не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы в Новошешминском муниципальном районе, в 1,1 раза и установить его в размере 16 928,0 рублей.
3. Установить, что настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
      4. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://novosheshminsk.tatarstan.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан Еронтьева А.Л.

Руководитель	                                                                        Е.А.Тарнавский

Лист согласования
к постановлению руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района «О повышении размеров должностных окладов работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которых не распространяется единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, и внесении изменений в постановление руководителя исполнительного комитета Новошешминского муниципального района от 05.09.2025 №181 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которых не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Новошешминского муниципального района Республики Татарстан».

Подготовил:

Председатель Финансово-бюджетной палаты Новошешминского     муниципального района Республики Татарстан ________________________________________________ Н.А. Завалишина
                                                              (подпись, дата)

Согласовано:
1. Глава Новошешминского муниципального района Республики Татарстан________________________________________ Е.А. Тарнавский
                                                             (подпись, дата)

2. Заместитель руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан _________________________________________ Л.К. Исхакова
                                                             (подпись, дата)

3. Ответственное лицо за проведение правовой и антикоррупционной экспертиз нормативно правовых актов Новошешминского муниципального района Республики Татарстан __________________________ В.В. Темников
                                             (подпись, дата)